Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв – заседание двадцать третье)
РЕШЕНИЕ
10.06.2020                                         р.п. Токаревка                                                 № 183
О внесении изменений в решение Токарёвского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 27.12.2016 №270а «О принятии администрацией Токарёвского района к осуществлению части полномочий администрацией сельсоветов по осуществлению градостроительной деятельности»

Рассмотрев решения Абакумовского, Александровского, Безукладовского, Гладышевского, Даниловского, Полетаевского, Сергиевского, Троицкоросляйского, Чичеринского сельских Советов народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области «О передаче администрацией сельсовета осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Токарёвского района», руководствуясь  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Токарёвского района Тамбовской области, принимая во внимание заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,
          Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в решение Токарёвского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 27.12.2016 №270а  «О принятии администрацией Токарёвского района к осуществлению части полномочий администрацией сельсоветов по осуществлению градостроительной деятельности» следующие изменения:

1.1. Часть 1 дополнить пунктами 2  и 3 следующего содержания:
«2) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

3) направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;».
1.2. Пункт 2 решения считать пунктом 4.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Токарёвского района                       Председатель Токарёвского

Тамбовской области                                           районного Совета народных депутатов

                                            Тамбовской области

                              С.М. Романов                                                                    Е.Д. Брагина